
UCHWAŁA NR XIV/129/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 44 ust. 3, 3 a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 i 1936), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody dwa drzewa o niżej wymienionych 
cechach:

1) Populus alba - topola biała o obwodzie pnia 360 cm (nr 23), drzewo wchodzi w 
skład skupiska drzew będącego pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/92 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, 
poz. 124).

2) Robinia pseudoacacia – robinia akacjowa o obwodzie pnia 231cm (nr 19), 
drzewo wchodzi w skład skupiska drzew będącego pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz. 124).

rosnące na terenie Parku Solankowego - działka nr 157/13, arkusz 10, obręb 003, 
stanowiąca własność Miasta Inowrocławia.

2. Mapa określająca położenie drzew wymienionych w ust. 1 stanowi załącznik do 
uchwały.

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości 
przyrodniczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: E4A9E6FF-D7C3-4FC7-9B3D-BECC80C0AFA2. Podpisany Strona 1 z 4



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: E4A9E6FF-D7C3-4FC7-9B3D-BECC80C0AFA2. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XIV/129/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 listopada 2015 r.

Zniesienie statusu pomnika przyrody

Id: E4A9E6FF-D7C3-4FC7-9B3D-BECC80C0AFA2. Podpisany Strona 3 z 4



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Drzewa określone w § 1 uchwały rosną w rejonie ciągów spacerowych w Parku
Solankowym i są miejscami licznie uczęszczanymi przez ludzi.

Ekspertyzy wykonane w sierpniu 2012 r. oraz wrześniu 2014 r. przez mgr
inż. Zbigniewa Chachulskiego – biegłego Wojewody Mazowieckiego w zakresie Ochrony
Przyrody oraz mgr inż. Justynę Chachulską-Robaczewską – architekta krajobrazu
potwierdzają, że po drzewie gat. topola biała pozostał jedynie pień, ucięty na wysokości 8 m,
od północnego zachodu; drzewo posiada potężny ubytek, z rozległym rozkładem drewna,
wnętrze pnia jest puste. Drzewo narażone jest na ryzyko wyłamania. Natomiast robinia
akacjowa jest również całkowicie obumarła, drzewo zostało poddane w latach ubiegłych
pielęgnacji i zabezpieczeniom, jednakże samoistnie sukcesywnie się rozpada, nie rokując
szans na przeżycie. Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzono, że należy podjąć czynności
mające na celu likwidację zagrożenia dla życia i zdrowia osób poruszających się po parku.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada
gminy w drodze uchwały. W myśl art. 44 ust. 4 ww. ustawy (w brzmieniu odowiązującym od
dnia 11 września 2015 r.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Pilna konieczność wyeliminowania zagrożenia, z uwagi na zły stan zdrowotny drzew
– obumarcie, przemawia za ich usunięciem. Usunięcie drzew wymaga pozbawienia ich
statusu pomnika przyrody przez Radę Miejską Inowrocławia.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 28 maja 2015 r. znak: WPN.623.14.2015.DG),
zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasata Inowrocławia.

Id: E4A9E6FF-D7C3-4FC7-9B3D-BECC80C0AFA2. Podpisany Strona 4 z 4




